
FB 1/004/2016  Seite 1 von 2 

024-FB1/Wa 

 
Beschlussvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 1/004/2016 

Beratungsfolge Termin  

Stadtrat der Stadt Lauf 28.01.2016 öffentlich 

 
 

Abberufung und Bestellung eines Verbandsrates für den Zweckverband 
Volkshochschule Unteres Pegnitztal; Bestellung eines Mitglieds und eines 
Ersatzmitglieds in den Aufsichtrat der StWL Städtische Werke Lauf a.d.Pegnitz 
GmbH; Information über die Änderung im Fraktionsvorsitz der SPD-Fraktion 
 
Zweckverband Volkshochschule Unteres Pegnitztal 
 
Der Verbandsrat des Zweckverbands, Herr Johannes Auernheimer, hat mit E-Mail vom 
28.12.2015 um Abberufung aus diesem Amt gebeten. Als Begründung führt Herr Auernhei-
mer an, dass er dieses Amt aus zeitlichen Gründen nicht mehr ausführen kann 
 
Die Fraktion der SPD schlägt vor, Herrn Georg Schweikert als Verbandsrat in den Zweck-
verband zu entsenden. 
 
 
Aufsichtrat der StWL Städtische Werke Lauf a.d.Pegnitz GmbH 
 
Auf Grund des Todes des Herrn Christian Pristownik ist die Nachbesetzung im Aufsichtsrat 
erforderlich. Die Fraktion „Bündnis90/Die Grünen“ hat vorgeschlagen, Herrn Hans Kern in 
den Aufsichtsrat zu entsenden. Als stellvertretendes Mitglied wird Frau Erika Vogel vorge-
schlagen. 
 
 
Änderung im Fraktionsvorsitz der SPD-Fraktion 
 
Herr Stadtrat Auernheimer hat mit E-Mail vom 28.12.2015 mitgeteilt, dass die Funktion des 
Fraktionsvorsitzenden ab dem Jahr 2016 nur noch durch Herrn Stadtrat Horlamus ausgeübt 
wird. Seine Stellvertretung übernehmen Herr Stadtrat Schweikert und Herr Stadtrat Wartha. 
 
Gemäß § 5 Abs. 1 Satz 2 GeschO wird der Stadtrat hierüber informiert. 
 

 



FB 1/004/2016  Seite 2 von 2 

 

 
 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Stadtrat beschließt: 
 

1. Herr Johannes Auernheimer wird als Verbandsrat des Zweckverbands Volkshoch-
schule Unteres Pegnitztal abberufen. 

 
2. Herr Georg Schweikert wird als Verbandsrat in den Zweckverband Volkshochschule 

Unteres Pegnitztal bestellt. 
 

3. In den Aufsichtsrat der StWL Städtische Werke Lauf a.d.Pegnitz GmbH wird Herr 
Hans Kern, als stellvertretendes Mitglied wird Frau Erika Vogel bestellt. 
 

 
Der Stadtrat nimmt die Änderungen im Fraktionsvorsitz der SPD-Fraktion zur Kenntnis.  
 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 21.01.2016 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Fachbereich 1 
i.A. 
 
 
Wallner 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

